
UCHWAŁA NR III/37/2015
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 22 stycznia 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha Nr XL/345/2012 z dnia 29.11.2012r w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Wałbrzychu uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale nr XL/345/2012 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r. poz. 543 z późn. zm) 
wprowadza się następujące zmiany:

1. w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Na terenie nieruchomości położonych w granicach gminy Wałbrzych selektywnemu zbieraniu podlegają 
następujące kategorie odpadów komunalnych:

1) papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło białe i szkło kolorowe oraz opakowania wielomateriałowe,

2) odpady zielone,

3) przeterminowane leki i chemikalia,

4) zużyte baterie i akumulatory,

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

7) odpady budowlane i rozbiórkowe,

8) zużyte opony.”.

2. § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Pojemniki do zbierania odpadów z tworzyw sztucznych i z opakowań wielomateriałowych muszą być 
dostosowane do rodzaju gromadzonych w nich odpadów oraz posiadać wyraźny opis lub oznaczenie 
wskazujące na rodzaj odpadów, które są w nich gromadzone.”.

3. § 2 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów 
komunalnych oraz odpadów z tworzyw sztucznych i z opakowań wielomateriałowych na terenie 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz na terenie nieruchomości, które w części stanowią 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli z takiego pojemnika korzysta:

1) nie więcej niż 2 osoby – jeden pojemnik w rozmiarze 60 l,

2) 3 osoby – jeden pojemnik w rozmiarze 110 l,

3) 4 osoby – jeden pojemnik w rozmiarze 120 l,

4) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 8 osób – jeden pojemnik w rozmiarze 240 l,

5) nie mniej niż 9 osób i nie więcej niż 12 osób – jeden pojemnik w rozmiarze 240 l i jeden pojemnik
w rozmiarze 120 l,

6) nie mniej niż 13 osób i nie więcej niż 16 osób – dwa pojemniki w rozmiarze 240 l,

7) nie mniej niż 17 i nie więcej niż 24 osoby – trzy pojemniki w rozmiarze 240 l,

8) nie mniej niż 18 i nie więcej niż 36 osób – jeden pojemnik w rozmiarze 1100 l,

Id: 95739B3B-EFCB-4181-8098-5D1665F579AF. Podpisany Strona 1



9) nie mniej niż 37 i nie więcej niż 44 osoby – jeden pojemnik w rozmiarze 1100 l i jeden pojemnik 
w rozmiarze 240 l,

10) nie mniej niż 45 osób i nie więcej niż 52 osoby – jeden pojemnik w rozmiarze 1100 l i dwa pojemniki
w rozmiarze 240 l,

11) nie mniej niż 53 osób i nie więcej niż 73 osoby – jeden pojemnik w rozmiarze 2200 l,

12) nie mniej niż 74 osoby i nie więcej niż 110 osób – jeden pojemnik w rozmiarze 2200 l i jeden pojemnik
w rozmiarze 1100 l,

13) nie mniej niż 111 osób i nie więcej niż 146 osób –  dwa pojemniki w rozmiarze 2200 l,

14) nie mniej niż 147 osób i nie więcej niż 183 osoby – dwa pojemniki w rozmiarze 2200 l i jeden 
pojemnik
w rozmiarze 1100 l,

15) nie mniej niż 184 osoby i nie więcej niż 220 osób – trzy pojemniki w rozmiarze 2200 l.”.

4. § 2 ust. 22 otrzymuje brzmienie:

„22. Ustala się, dla właścicieli nieruchomości, minimalną pojemność pojemników do zbiórki 
poszczególnych kategorii odpadów posegregowanych, tj. papieru, makulatury, tworzyw sztucznych, metali, 
opakowań wielomateriałowych, szkła, jeżeli z takiego pojemnika korzysta:

1) nie więcej niż 7 osób - w rozmiarze 60 l,

2) nie mniej niż 8 i nie więcej niż 14 osób - w rozmiarze 110 l,

3) 15 osób – 120 l,

4) nie mniej niż 16 i nie więcej niż 30 osób – w rozmiarze 240 l,

5) nie mniej niż 31 i nie więcej niż 45 osób – jeden pojemnik w rozmiarze 240 l i jeden pojemnik 120 l,

6) nie mniej niż 46 osób i nie więcej niż 60 osób – dwa pojemniki w rozmiarze 240 l,

7) nie mniej niż 61 i nie więcej niż 137 osób – jeden pojemnik w rozmiarze 1100 l.”.

5. § 4 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) odpady komunalne segregowane typu papier i makulatura, metal, tworzywa sztuczne, szkło białe i szkło 
kolorowe, opakowania wielomateriałowe oraz odpady zielone należy umieszczać w odpowiednich 
pojemnikach lub workach do zbierania odpadów segregowanych, z których zostaną odebrane przez podmiot 
uprawniony, lub należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów.”.

6. § 4 ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać podmiotom zbierającym zużyty sprzęt, na 
zasadach określonych przepisami ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym
i elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 1155 z późn. zm.) lub do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych lub umieszczać w wyznaczonych dniach, w wyznaczonych miejscach,”.

7. § 4 ust. 2 pkt 10 otrzymuje brzmienie:

„10) odpady zielone w pierwszej kolejności należy zagospodarowywać we własnym zakresie
w  kompostownikach przydomowych lub działkowych, a jeśli nie jest to możliwe, odpady te należy 
umieszczać w workach brązowych z napisem ”ODPADY ZIELONE„, które zostaną odebrane przez podmiot 
uprawniony, lub należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów.”.

8. § 4 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) odpady komunalne zmieszane oraz zebrane selektywnie odpady z tworzyw sztucznych i opakowań 
wielomateriałowych nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu, nie dopuszczając jednak do zalegania odpadów
i przepełnienia pojemników, w których są zbierane,”.

9. § 4ust. 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) odpady zielone:

- odbierane przez podmiot uprawniony nie rzadziej niż dwa  raz w miesiącu,

Id: 95739B3B-EFCB-4181-8098-5D1665F579AF. Podpisany Strona 2



- przekazywane do punktu selektywnego zbierania odpadów - według potrzeb właścicieli 
nieruchomości.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 95739B3B-EFCB-4181-8098-5D1665F579AF. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z zapisami art. 3 ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013r. poz. 1399 z późn. zmianami), gminy zostały

zobligowane do dokonania analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi, w celu weryfikacji

możliwości technicznych i organizacyjnych gminy w zakresie gospodarowania odpadami

komunalnymi.

Zgodnie z przywołanym powyżej przepisem analiza objęła m.in. zagadnienie dotyczące

ilości odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy Wałbrzych.

W porównaniu do 2012r. zauważalny jest spadek ilości zebranych i odebranych z terenu

gminy zmieszanych odpadów komunalnych, a wzrost ilości selektywnie zebranych odpadów

komunalnych – plastiku, szkła, niepotrzebnych i przeterminowanych leków, odpadów

wielkogabarytowych. Mało efektywna okazała się selektywna zbiórka odpadów ulegających

biodegradacji, ponieważ odpady gromadzone w brązowych pojemnikach nie stanowiły czystej frakcji

odpadów kuchennych, która nadawałaby się do zagospodarowania w funkcjonujących na terenie

regionu południowego instalacjach.

Mając na uwadze powyższe oraz art. 3b ust. 1 w/w ustawy, który nakłada na gminy

obowiązek osiągnąć do dnia 31 grudnia 2020r.:

1). poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów

komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła w wysokości co najmniej 50%

wagowo;

2). poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych

niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych w wysokości co najmniej 70%

wagowo;

Prezydent Miasta Wałbrzych podjął decyzję o zmianie zasad segregacji odpadów komunalnych na

terenie gminy Wałbrzych.

Zmiany polegają na rezygnacji z segregacji odpadów ulegających biodegradacji. Od 1

stycznia 2015r. mieszkańcy odpady ulegające biodegradacji zobowiązani są zbierać w pojemnikach

na zmieszane odpady komunalne. Pojemniki, które dotychczas były przeznaczone do zbiórki

odpadów ulegających biodegradacji zostały przeznaczone do zbiórki selektywnie zbieranych

odpadów komunalnych – frakcja plastik (opakowania z tworzyw sztucznych – PE, PP – po

kosmetykach, kartony po mleku, sokach itp.) Dotychczasowe pojemniki do selektywnej zbiórki

odpadów komunalnych (frakcja plastik) typu „dzwon” służą do zbiórki butelek typu PET.

Wprowadzone zmiany mają na celu udoskonalenie istniejącego systemu oraz ułatwienie

Id: 95739B3B-EFCB-4181-8098-5D1665F579AF. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

mieszkańcom segregacji. Taka forma segregacji będzie wygodniejsza dla mieszkańców miasta

Wałbrzycha, co w konsekwencji umożliwi gminie Wałbrzych wypełnienie nałożonych na gminę

obowiązków podejmowania działań na rzecz promowania wysokiej jakości recyklingu.

Zmiana Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych ma na

celu dostosowanie zapisów Regulaminu do zmian w zakresie gospodarowania odpadami

komunalnymi wynikającymi ze zmian w systemie segregacji odpadów na terenie miasta Wałbrzycha.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 95739B3B-EFCB-4181-8098-5D1665F579AF. Podpisany Strona 2




